
Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Jakub Špaček 

Téma práce Crowdfunding se zaměřením na Kickstarter a jeho kampaně 

Vedoucí diplomové práce Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 

Oponent diplomové práce Ing. Irena Honková, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti x   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací x    
adekvátnost použitých metod    x 
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

Vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   

x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Cíl práce byl splněn a osnova práce byla dodržena. Autor se zabývá metodou skupinového 

financování. Na příkladech ukazuje její použití ve světě i v České republice a podává 

doporučení, jak postupovat při tvorbě crowdfundingových kampaní. Vzhledem k tomu, že 

toto téma je nové a není dostatečně zpracováno v českých publikacích, je třeba ocenit 

množství použitých zahraničních a internetových citací, tím se i teoretická část této práce stala 

jistě přínosem. 

Otázka k obhajobě: Jmenujte shody a rozdíly crowfundingu typu Equity-based oproti 

financování prostřednictvím tzn. venture kapitálu. 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Oponent diplomové práce: 

Jméno, tituly:  Ing. Irena Honková, Ph.D.                       Podpis: 

Funkce, zaměstnavatel: Odborný asistent na Ústavu podnikové ekonomiky a managementu, 

Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

V Pardubicích dne:  20. května 2015  


